Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00

P

Estado de Minas Gerais

Balanco Orcamentario
Exercicio: 2007

Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGCOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGCAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGCAMENTARIA

Codigo da Receita
Coédigo da Receita
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.2.0.0.00.00
3.3.0.0.00.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.6.0.0.00.00

Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsdo da Receita
Subtotal
DEficit
Total

Balango Orgamentario

Realizada no Ano Diferenga
15.796.000,00 13.032.124,15
- 926.571,88

Fixacdo da Despesa

3.789.875,85

Camparativo das Despesas

Receita Prevista
15.171.297,50
1.185.975,00
120.750,00
121.450,00
3.150,00
13.622.875,00
117.097,50
624.702,50
31.500,00
593.202,50
0,00
0,00
15.796.000,00

15.796.000,00
Camparativo das Despesas

Receita Prevista
Receita Prevista

14.431.950,00

6.617.530,00

0,00

7.814.420,00

2.390.050,00

2.390.050,00

0,00

16.822.000,00

15.796.000,00
Liquidadas no Ano
2.763.875,85 Subtotal
926.571,88 Superavit -
Total -

Diferenga

13.032.124,15

16.822.000,00

Receita Realizada
14.678.703,07
1.287.687,31
70,18
82.932,55
16.375,64
12.958.781,01
332.856,38
158.554,00
12.250,00
146.304,00
-1.805.132,92
-1.805.132,92
13.032.124,15

13.032.124,15

Receita Realizada
Receita Realizada
12.573.387,17
6.305.068,44
0,00
6.268.318,73
1.385.308,86
1.385.308,86
0,00
13.958.696,03

2.763.875,85

13.958.696,03

Diferenga
492.594,43
-101.712,31
120.679,82
38.517,45
-13.225,64
664.093,99
-215.758,88
466.148,50
19.250,00
446.898,50
1.805.132,92
1.805.132,92
2.763.875,85

2.763.875,85

Diferenga
Diferenga
1.858.562,83
312.461,56
0,00
1.546.101,27
1.004.741,14
1.004.741,14
0,00
2.863.303,97

2.863.303,97

3.789.875,85

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

