## Estado de Minas Gerais

## Balanço Orçamentário



Exercício: 2007

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	15.171.297,50	14.678.703,07	492.594,43
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	1.185.975,00	1.287.687,31	-101.712,31
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	120.750,00	70,18	120.679,82
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	121.450,00	82.932,55	38.517,45
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	3.150,00	16.375,64	-13.225,64
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.622.875,00	12.958.781,01	664.093,99
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	117.097,50	332.856,38	-215.758,88
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	624.702,50	158.554,00	466.148,50
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	31.500,00	12.250,00	19.250,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	593.202,50	146.304,00	446.898,50
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-1.805.132,92	1.805.132,92
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-1.805.132,92	1.805.132,92
OTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		15.796.000,00	13.032.124,15	2.763.875,85

Camparativo das Despesas	15.796.000,0	0 13.032.124,15	2.763.875,85
	amparativo das Despesas		

**************************************						
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença		
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença		
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	14.431.950,00	12.573.387,17	1.858.562,83		
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.617.530,00	6.305.068,44	312.461,56		
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00		
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.814.420,00	6.268.318,73	1.546.101,27		
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	2.390.050,00	1.385.308,86	1.004.741,14		
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	2.390.050,00	1.385.308,86	1.004.741,14		
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00		
OTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		16.822.000,00	13.958.696,03	2.863.303,97		
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		16.822.000,00	13.958.696,03	2.863.		

Balanço Orçamentário			15.796.000,00	13.032.124,15	2.763.875,85		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	15.796.000,00	13.032.124,15	2.763.875,85	Subtotal	16.822.000,00	13.958.696,03	2.863.303,97
DÉficit	-	926.571,88	926.571,88	Superávit	-	-	-
Total	-		3.789.875,85	Total	-	-	3.789.875,85